Tom. I.

* 3

Ve-

SYLLABUS EPISTOLARUM

*Ad Patres Apostolicos, coram Interpretes
pertinentium.*

I.

Epistola Reverend. in Christo Patris
WILL. LAUDI, Arch. Can-
tar. & totius Anglie Primatis, ad
Virum Clariss. **HUGONEM**
MENARDUM, Monachum
Benedictinum.

HUGONI MENARDO

Sororem in Christo.

Litterarum mea, quae fuerunt mihi valde
limere ruse, quas uia cum Epistola (uram
dictum) Barnabae, & lucionis eius adhuc,
acepi. Benevolentia vestra tiga me, usq[ue] uide
erit, pergrata est; is tamen non sum, qui illud
auim in me lucubpera, quod & in Litteris prae-
teris, & praecepit in Epistola dedicatoria ad scribas
& caleros (uram videtur) uberiora quam par-
est. Post gratias itaque tibi, vir Docte, repe-
tas; breviori ferme stylo, quam exspectas, sol
meo, & quo usi necitas & negotiorum mules
cogita hinc patet dicam.

Barnabae Epistolam fris. antiquam agnoscens,
non cunctam. Hoc aperte à te dictum velum, ne
autocitationem adscribendo hanc nominis cele-
briter partum confirmamus, simul & nomen &
autocitationis injuria fieri, quin & tibi ipsi aliquis,
quasi hoc nesciret. Quo modo autem credam
hunc Barnabae scripta & genuina esse, hinc sunt
que imponunt.

1. Numerus illa Theologis, sive scientia
ruram litterarum I. H. T. (ut supatur) non mihi
plauit. Nam eti nescius non sum, scriptores
iusti & antiquos & compilatores (*Tertullianus*, *Cir-
ceius*, *Alexander*, *Irenaeus*, *Dionysius* & ilios) in es-
tude aliquando, tamen non sicut spiritus Apo-
stoli.

2. Non magis mihi eredit illa *Judaica Doctri-
na*, quam Barnabae hic arripuit, de sex mille
annis Mundi, de qua nec *D. Paulus*, *S. Barnabae*
convenitissimus, nec quisquam illius Apostolorum
fons iuvans, appropinquare potius dicit Domini
unique predicatorum nec *Hydajus*, nec *Tri-
rogatus*, vel *Sylle* id possunt efformi, ut fides
huius dicitur.

3. Vel ingens architectus & regnante in hinc
Epistola, aut auctor non sit Barnabae, impunit
eum aperte de Exsilio Hierosolymitanus, quod
post mortem Barnabae accidit. Nec sufficit dis-
cere, quod in Adorationibus adjiciat spiritu
prophetico & pravidente, & sic de re futura,
quasi iam pretermis, pronunciante hac scripta
Barnabae, principium enim hanc hereticis esset, ne-
que, utrum hinc Epistola, aliave aliquo terples-
sit *Sororem Barnabae*, spiritu prophetico.

Ad Adorationes velut quod scinter, doctrinis
quidem & studiis, quae vis (sive tuam scribis)

et siquid mecum admiscam, loquitur eadem Ba-
rnabae, quam ipse tibi vindicat. Quadam ex-
plianda, quicdam corrumpenda sunt, sive Utales
foties, sive Theologica. Quia se proponere
calmo aliquid existat, quod hic apud nos vari-
doctores non nimis accolunt, ne quid gra-
vitas dicunt. Quia se agitavit multa *Barnabae*
hic; quibus uenos incertos facile posset, et
qua tamet ne levi digno tetigili ad canticum
educendum; cum apud nos non priuati sint, qui
nova nesciunt quoniam anfani trahere aviditatem
sunt. Qualia sunt & fuisse Ecclesiæ illæ facula
incognitas; presentes ad Constantini renovata
veritas, non conparantes. Duplex Tempus
non manifesta habuisse Dominum, & timilia;
qua fluctuant populo ut non proponenda, aut
non sine Antidote.

Alia fortè sunt lentiū adhuc perpendenda;
hæc & alia elera me auctiū de hac se considera-
tione, & à libris istis & eorum uero penitus ave-
runt. Hæc tamen summatione (vego in licet
parte obvoluta) sorbere in stratum invixi meum,
ne benevolentia vestra in ingratis tibi vicentis
incidisse. Breviter itaque hæc velim; ut aut ipse
accusatio filio rem utramque perpendas; & in
hunc finim; si placet, chartulas tuas remittam,
per manus honestissimi viri Domini Sennacooe,
superiorum ad Regem Christianiss. legati, qui esse
mihi realidit; aut, si vilium fuerit, Chirographum
te effigiebo, quo opus hoc nulli vel Capella-
nis meis dubitatis, ne quacum vel refingantur,
vel addantur, priusquam in lucem præducatur; &
utrum horumnoti plenarie, factum dabo. Lip-
stholi vero dedicabis; id, quævis parvæ, summa
in mei conjectus habebis. Scilicet ne ipse apud me
conciens fum. Nec credibilius illi p[ro]p[ter]e, ut vix
tuis meo in p[ro]p[ter]e, h[ab]ebis prouincie porto mandetur.
Itaq[ue] si post paulo attinetio eu hujus Epis-
tolæ culturam, cum cum Adorationibus, expon-
ti meo dicantur, vis in lucem prodire; necesse
est Dedicacionis planè e[st]em facere; aut eam ibi
apud vos excedere, etiam si opus istum hic apud
nos publicum fiet; non in tabulari, sive arrogans
sordidum velum. Hæc breviter sunt; que dicere
volui, potuisse, in angustia illi & tempore &
negociorum, in quo conjectus sum. Quia, ob-
scuro, eadem animo accipias, quod scriptæ sunt &
si quæ non placent, aut obscuræ summa tibi vide-
ntur, et ut non vobis, aut fulrem non nisi mali
implacato pluerat adscrivere. Vale, moque inter-
nos repeta.

*Ex libibus meis
Lambethanis juli
anno 1635.*

*Tibi Admisiōnum
N[ost]ri Cœli;*

*Epiſtola h[ab]e[re] perh[ab] manu[m] m[eu]r[io]ne[m] communicant[ur].
Præsum[pt]um deus Willib[er]t[us] Sacra[ment]u[m], i[n] cuius
Anglia Primas.*

PAULUS COLOMESIUS.

*H[ab]e[re] Etat Excerptum Epis[tol]e ad V. Hieron. R[ec]on-
suum ad Hug. Cratius, quod minus legitur aut
Ep[ist]ol. I. Clementis, ubi quæ codam;*